lestes: ., | Rupertus de Superiori Castro, Suppanus Heinricus
de Bernstein, Otto de Zenst, Ulricus de Pfreimde, Trutiwinus de

Radwitz. Heinricus de Limberch, Wolfhardus de Attelndorf et aln
quam plures.

Dat. Waltecke
?I'PLI]I II'"iL'i'I e)7
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NT. 4a. 1282 Nov. 18
Landgraf Heinrich verkaufl mit Zusimmung seines jtingeren Bruders Friedrich ihren
Anteil am Landgrafenamte,

Heinricus langravius de Leukenberge, filius Gebhardi quondam
langravii felicis recordationis« bekennt, »quod domino nostro
Lodwico illustri principi, comiti palatino Rheni, duci Bawarie et
preclare domine Mehthildi uxori eius, serenissimi Romanorum reons
filie, necnon heredibus eorundem partem comicie nostre in
LLiukenberge, iudicium et conductum eidem comicie an-
hexum, que paterna successione et iure hereditario nos contingunt,
vendidimus et tradidimus de consensu karissimi nostri fratris Friderici
lunioris langravii, pro centum nonaginta libris denariorum Ratis
ponensium bonorum et usualium cum omnibus iuribus et dignitatibus,
quesitis et inquirendis, prout nobis conpetebant, perpetuo possidenda,
renunciantes omni iuri simpliciter et precise, quod nobis in pre-
missis, videlicet comicia, iudicio et conductu. hactenus
conpetere videbatur, eaque in memoratum dominum nostrum,
uxorem suam et heredes eorundem transtulimus et transferimus per

presentes. «
Dat. Nappurch
Ouell, u. Erdrt. V, Nr. 14D

Nr. 4b. 1283 Jan.

l.andgral Friedrich 1I. verkauft das Landgrafenamt und die Herrschaft Waldeck an
Herzog Ludwig den Strengen.

Nos IFridericus dei gratia lantgravius senior de Liukenberge
notum facimus presentium inspectoribus universis, quod domino
nostro Ludwico illustri comiti Palatino Reni, duci Bawarie. dedimus,
vendidimus et tradidimus et auctoritate presentium damus, vendimus
et tradimus pro mille ducentis libris denariorum Ratisponensium,
quarum quingentas ad manum recepimus in presenti, lantgraviam
nostram, iudicium et conductum, cum omnibus suis 1uribus,
honoribus et dignitatibus, que nos ab ipso domino nostro duce
In feodum recognoscimus habuisse. Ad hec castrum Waldekge
¢t alia bona nostra, possessiones, res et homines, cum suis per-
tinentiis, viis, inviis, nemoribus, agris, pratis, pascuis, cultis et
incultis, quesitis et inquirendis, sive ad nos wre feodi sive Pro-
prietatis titulo pertinerent, feodis infeodatis, que manlehen

vulgo vocant, solummodo exceptatis, ad manus suas ea, que
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ab ipso domino nostro duce in feodum tenuimus. resignantes,
feoda vero, que tenebamus ab imperio ') in feodum, tribus suis
fidelibus, videlicet Diterico et Heinrico fratribus de Wildenstein et
Ulrico marscalco de Lengenvelt, conferentes, qui per manum nostram
pro duobus millibus librarum denariorum Ratisponensium premissa
feoda imperii®) obligaverunt ipsi domino nostro duci, per cyrotecam
nichilominus, sicut moris est, una cum Fr(iderico). filio nostro
karissimo seniore, cedentes et renunciantes omni juri. si quod nobis
S€u utrique nostrum in bonis, que nos respiciebant, proprietatis
titulo competebat. Eidem preterea domino nostro duci promittimus,
omnium bonorum premissorum, ubicunque opus fuerit, sicut de iure
tenemur, constituere nos auctorem. Idem etiam dominus noster
dux residuas septingentas libras denariorum Ratisponensium abhinc
usque ad  dominicam Invocavit ad arbitrium predicti Ulrici
marscaleli pro nobis vel nostris heredibus, si de medio sublati
fuerimus. in loco aliquo deponet nunquam exinde tollendas. quousque
reliquorum heredum nostrorum utriusque sexus omnium premissorum,
In quibus necessaria fuerit aut etiam oportuna, eam, quam de iure
debuerint, ipsi domino nostro duci vel suis heredibus procuraverimus
cessionem. Insuper abhinc usque ad carnisprivium per nos vel
heredes nostros deobligare et absolvere bona tenebimur obligata,
alioquin ipse dominus noster dux summam illam pecunie, pro qua
bona predicta obligata fuerant absolvenda. per se vel heredes suos
defalcabit in solutionem pecunie memorate. In cuius rel testimonium
presentes tradimus sigilli nostri robore communitas, cum testibus
ubnotatis presentibus et rogatis, videlicet domino nostro Reinbotone
venerabili episcopo, Ar{noldo) de Strazze. Ch(unrado) de Pfeffenhusen

canonicis Eystetensibus: Chinrado Ipsius domini nostri ducis notario,
| .||;i| e

et Ul(rico)filio suo de Lapide, ( h(unrado)de Erenvels, Ch(unrado)
de Luppach, Rapoto comite de Ortenberch. Wern. de Preetnekoe,
Wern. de Hagnawe, Ar(noldo) de Steringen nobilibus: strenuis militi-
bus Winh. de Rorbach, Hein(rico) de Priesingen, O. de Usenhoven.
Wich. de Prinspach, Ulrico de Sturzhusen. Die(terico) et l'fu:in{'ri-:r:]
Iratribus de Wildenstein, Ulrico marscalco de Lengenvelt, . . Jud-
manno, A, de Strazze, item Ulrico de Hebtgershusen et Arnol(do)
de Kamerberch fratribus. Ch unrado) de Starzhusen. . Sprintzone
marscalco, Ingramo fratre suo, Mar. de Tratenberch et [:"Ilil'iﬂ”:'
ratre suo, Ul(rico) de Parchstein, Ul(rico) de Roernmos vicedomino,
SCheidt hat

relesen ! ipso:

tilschlich g daher eine Reihe von Irctiimern

J -‘-""l_tl'-..'i.':l! ijJ'_wE_
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H. de Woengaw, . . Haslangario, O. Brandorfario. Hilti fratre suo,
Rein. ministro de Werda, Ch(unrado) Longo cive de Aug(spurg),
Ulrico Zolnerio in Aychach, Purchscirario et aliis fide dignis,
Datum in Ingolstat anno domini Me CCe LXXX° tercio. quarto
1idus Januarii.

Nach dem Original im Miinchener Reichsarchiv mit anhiingendem Reitersiegel

Friderici dei gratia lantgravii de Luckberg. Fehlerhafter Druck bei
Scheidt, Bibl. hist. Gott, 1, 210,

Nr. 4c. 1283 Marz 7.

Landgral Friedrich tritt den ehemals im Besitze seines verstorbenen Bruders Gebhard
befindlichen, von diesem aber ihm verpfindeten Anteil an der Herrschaft Waldeck
an Herzog Ludwig den Strengen ab,

Nos Fridericus dei gratia lantgravius de Liukenberge notum
facimus presentium inspectoribus universis, quod, cum bone memorie
(ebhardus karissimus frater noster nobis bona sua, videlicet Hart-
weigshof totam villam preter duo feoda, advocaciam ecclesie in
Kasten, Plern totam villam, in qua sunt sex curie et sex feoda.
Drusawe advocaciam, Churbengesezze advocaciam, Rinzins advo-
caciam, Chirchenpingart advocaciam, Altenpingart advocaciam,
Chunreut advocaciam, Grube advocaciam, Hoevelin advocaciam.
Téanreut advocaciam, Ahornsperch quatuor mansus, Plesberch ad-
vocaciam, Puenriut advocaciam, Dobrin advocaciam, Gozmansberch
advocaciam, Bernbach advocaciam, Lenawe octo mansus, Chulmen
unam curiam et unam aream, Regelsreut totam villam, Walden-
gevelle duas curias, Techansgesezze unam curiam, Pulnriut unum
mansum, silvam Welmvzels dimidiam, ad quam pertinent sex ville,
in Choezsin dimidiam Zeidelwaide, Superius Gutenberch unam curiam,
Albernreut totam villam, Azmannesberch unam curiam, Chuebach
duos mansus pro centum viginti marcis argenti Egrensis ponderis
titulo pignoris obligarit, illustri principi domino nostro Lodewico
inclito comiti Palatino Reni duci Bawarie dedimus, donavimus et
cessimus et presencium auctoritate damus, donamus et cedimus,
siquid iuris in bonis nobis competit antedictis, volentes, ut, siquid
nobis in absolucione bonorum illorum attendendum fuerit et con-
servandum, eidem domino nostro duci attendatur in posterum et
servetur, nec super deobligacione sive absolutione bonorum pre
missorum ad nos habeatur recursus in posterum [de cetero], sed ad |
ipsum dominum nostrum ducem. Ad hec nos tenore presencium ‘
obligantes et promittentes eidem domino nostro duci de premissis, quod
vulgo gewern vocant, ubicunque opus fuerit, constituere nos auctorem.
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[n cuius rei testimonium presentes [presentes litteras] dedimus
sigilli nostri robore conmunitas,
Datum Ratispone anno domini M°® CC¢ octogesimo tercio dominica
Invocavit®.
Nach der doppelten IJr'i;_[|n.||:|'.1.wt'v|'lr:_:llr]_',__: im M. R. A, (an der einen, schioner
geschriebenen Ausfertigung [A] befinden sich wohl noch die Siegel-